1288 De molend' fullar' et molend' tannar' et sutor' (*P. R. O. Anc. Ext.* 86/1; *Kirkstall, Yorks*) ;

1289 De j -o ad turnum [quern] ad bladum molendum et ij parvis molis ad idem (*Pipe R.* 17 *Ed. I*, ap. *Min. Acc. W. Wales* I 50).

commun /is, rarely -ius, -us (adj., as CL); -is, -e, -ia, -a (adj. used as subst. in various contextual senses; f. s. -ia probably from n. pl.; -a perhaps from O. F. *comune*); forms usually contracted in MSS and easily confused or misread.

A Adj. 1 Common (to), shared (by):

- a. 1110 Terminus -is syllogismi [*middle term*] non tam in prolatione quam in sententia est habendus (*ANSELM Dial. Gram.* c. 4, p. 144);
- c. 1300 [Genus] -e ad multa inferiora (*DUNS SCOTUS Op. Oxon.* ap *Sent.* I viii 3 § 19);
- c. 1332 Consuetudo ... nomen -e est ad jus scriptum et non scriptum (*W. OCKHAM Op. Pol.* I 319);

2 United (under common authority):

- 1242 Donec terra nostra Anglie et terra Normannie sint -es (*R. Gasc.* I 90; cf. *MADOX Form. Engl.* 304);

3 Common to members of a corporate body or other group:

(a) in general:

- 1511 Cum -i mensa, bursa, sigillo, capitulo et aliis collegialibus insigniis (*Colleg. Churches Midlothian* I 274);

- c. 1292 Una pars indenture sit in -i custodia et alia cum socio habente ipsum [librum] (*Mun. Acad. Oxon.* I 58);

- 1325 In negotiis -ibus (*Acc. R. Durham* I 165);

- 1200 Fiat in dicto burgo [Ipswich] unum*-e sigillum ad serviendum in grossis negotiis tangentibus -itatem dicti burgi (*Gild Merchant ed. GROSS* II 119);

- 1200 Per -e concilium burgensium (*Ibid.* 116);

- c. 1214* -i consilio clericorum et nostro (*Mun. Acad. Oxon.* I 1);

- 1416 De -ariis eligendis pro -i consilio civitatis (*Mun. Gild. Lond.* I 41);

- 1433 Concordatum fuit ... quod prefati -es eorum Domo -i ... juramentum hujusmodi facerent (*Rot. Parl.* IV 422);
cf. 4 (d).

(b) applied to officials :

1301 -is serviens ejusdem curie ad attachiamenta et districciones facienda (*Sel. Cases Law Merch.* II 66) ;

1535 Obsonatori -i ementi et providenti victualia (*Valor Eccl.* II 287) ; cf. 4 (b).

(c) applied to land, etc., or rights of common therein :

1086 Habet *-em pasturam huic manorio (*D. B.* I 88 b ; cf. 106, 112 b) ;

c. 1185 Desaisiavit eum de -i pastura sua (*R. GLANVILL Leg. Angl.* XIII 37) ;

1268 In defensum posuisset -am pasturam tocius warecte (*Cart. Oseney* IV 229) ;

c. 1280 Non habebit nisi xxv bidentes euntes in -i pastura (*Cust. Crawley*, ap. *GRAS Engl. Village* 237) ;

1612 Una cum -ia pastura pro una vacca tantum et non amplius (*Sursumredd. Terre Arab.*, *Ibid.* 531) ;

1671 In tribus campis -ibus (*Ibid.* 540) ;

1086 In * -i terra S. Martini sunt CCCC acre (*D. B.* I 2).

4 Common to all or to the realm, public :

(a) in general :

1309 Ad faciendum quandam cameram -em [*privy*] cum necessariis pro aysiamento ville predicte imperpetuum (*Red Book King's Lynn* I 15) ;

12.. Ad -em defensionem terre nostre (*Cart. Haverfordwest*, ap. *EHR* XV 519) ;

1300 [Constat eis] ex relatu antecessorum suorum et per -e dictum patrie (*Sel. Pl. Forest* p. 121) ;

a. 1285 Tempore guerre -is (*Charter R.* 13 Ed. I, m. 19) ;

1234 -es locutiones que in claustro aliquando permittuntur (*Visit. Bury*, ap. *EHR* XXVII 731) ;

c. 1190 Prima missa specialis, cetere -es erunt (*Cart. Ramsey* II 252) ;

1551 In Libro Regio de -i Oratione [*Common Prayer*] (*Visit. Glouc.*, ap. *EHR* XIX 112) ;

1335 Aliquod -e signum [*beacon*] per ignem super montes faciendum (*Rot. Scot.* I 363 b) ;

c. 1250 Abbuzzans super *-em viam (*D. Lanc. Cart. Misc.* II 230) ;

1299 Non est via -is set specialis pro vicinis ad cariandum bladum suum (*Court R. Hales* p. 389) ;

1419 In -a via regia versus Dunelm' equitantem (*Prior. Coldingham*, p. 92).

(b) *applied to officials* :

1412 -is carnifex [butcher] capiens lucrum excessivum (*Hist. Banstead* II 94) ;

1686 Flagellatur per -em carnificem [executioner] ... a Newgate ... usque ad furcas de Tyburne ... Per -em executionarium (*Reg. Episc. Compton* ap. *EHR*. XXIX 735, 731).

(c) *applied to taxes, etc.* :

1184 Si liberi homines mei -e auxilium mihi dederint, dabunt mihi secundum suam tenuram (*Carta*, ap. STENTON *Engl. Feud.* 276) ;

1302 Domino Pape pro privata visitatione ... mcl marce. Item pro -i visitatione mille et octo marce (*Gest. Abb. S. Alb.* II 56).

(d) *applied to national council, developing into Parliament* :

1131 Apud Westmonasterium confirmata, *-i celebrato consilio (*DUGDALE Mon. Engl.* IV 538; *EHR* XXXIV, 565) ;

1215 Ad habendum -e consilium regni nostri ... summoneri faciemus ... barones [etc.] (*Magna Carta*, c. 14) ;

14.. Juxta formam statuti de -i consilio regni nostri Anglie inde provisi (*Reg. Brev.* 13); cf. 3 (a).

(e) *applied to courts, systems of law, etc. (universal or national, as against local)* :

c. 1130 Sint quieti de danegeldis et *-ibus placitis et omnibus aliis exactionibus et querelis (*Cal. Charter R.* III 418) ;

1215 -ia placita non sequantur curiam nostram, sed teneantur in aliquo certo loco (*Magna Carta* c. 17) ;

1252 Constituti sunt justiciarii ad -ia placita in comitatu Oxon' (*Close R. 1251-3* 247) ;

1384 Nullus justiciarius de Banco Regis vel de *-i Banco (*Stat. Realm*, 8 Ric. II c. 3) ;

1237 Licet *jus sit -e quod decedencium debita prius solvi debeant ab executoribus ejusdem [sic], quadam tamen prerogativa regie dignitatis in hoc precellimus quod juxta regni consuetudines artare possumus ... executores ad solvenda nobis debita (*Exch. K. R. Mem. R.* 15, r. 21) ;

1276 Ballivi sui capiunt teolonium contra -e jus... Templarii per privelegium suum curie Papalis impediunt et subvertunt omnem -em justiciam (*Rot. Hund.* II 227, 228) ;

c. 12.. Si rescriptum fuerit impetratum contra jus -e (W. DROGHEDA *Summa Aurea* ap. *EHR* XII 657; cf. XI 458) ;

c. 1343 Aliqua sunt credenda ab omnibus Christianis de *-i lege (W. OCKHAM *Dialog.* 753) ;

12.. Quinque hyde sunt de lege -i de honore S. Walrici (*Cart. Oseney* IV 514) ;

1259 Currat lex -is sicut prius currere consuevit (*Provis. Westm.* ap. *Close R.* 1259-61 147) ;

15.. Clamat tenere mesuagium predictum ad -em legem (*Reg. Brev.* 11).

5 Common, habitual (usually derogatory) :

1375 Est -is hukster et non est civis ... -is emptor bladorum. . . -is forstallator ... -is noctivagus et male fame ... -es lusores ad talos (*Leet Jurisd. Norwich* 63, 64, 66) ;

1378 Sunt -es venatores et cuperunt lepores in campo de H. (*Halimot. Prior. Dunelm.* 147) ;

c. 1447 -is blasphemator nominis divini (*Lib. Cur. Episc. Linc.*, ap. A. H. THOMPSON *Engl. Clergy in later M. A.* 229) ;

1436 -ia objurgatrix ... -ia dilaseratrix sepium (*P. R. O. Court R.* portf. 197, No. 54).

6 Common, ordinary, normal :

1261 Valet per annum * -ibus annis (*P. R. O. Rentals & Surv.* 730, m. I) ;

c. 1400 Summa perquisitorum curiarum secundum annos -es c sol. (*Chron. Melsa* III 234) ;

c. 1360 Ad furcas in duplo furcis -ibus altiores factas (*R. AVESBURY Gest. Ed.* III 280) ;

- 1425 Quoddam vestimentum meum de panno aureo . . et
aliud vestimentum -e (*Reg. Archiep. Chichele* II 306) ;
1467 Assisa panis albi -is (*Mun. Acad. Oxon.* II 727).

7 Prevalent, of frequent occurrence :

- c. 1362 [Illud vitium] nunquam de cetero fuit ita -e sicut per prius fuerat (*Eulog. Hist.* I 72) ;

1684 Solent etiam judices moderni ad evitandas secundas has nuptias..., quod est admodum -e, expresse inhibere personis separatis ne convolent ad alia vota (F. CLARKE *Praxis* 153).

8 Combined with IN to form adverbial phrase :

- 1086 Tota hec terra burgensium erat in dominio comitis Radulfi, et concessit eam regi in -e ad faciendum burgum inter se et regem (*D. B.* II 118; cf. 107) ;